Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2024

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo 112, c/c 117, do

Regimento Interno da Casa, e depois de ouvido o plenário, que seja registrado

nos Anais desta Casa Votos de Aplausos ao Hemocentro de Campina Grande,

pelo transcurso dos 24 anos de sua criação, localizado na rua Profa. Eutécia

Vital Ribeiro, s/n no bairro do Catolé, em Campina Grande/PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

Nesta segunda-feira dia 01 do corrente mês o Hemocentro Regional de Campina

Grande está completando 24 anos de sua inauguração, durante esse tempo vem

desenvolvendo um excelente trabalho voltado a população, responsável pela

coleta e distribuição de sangue e hemocomponentes, com assistência

hemoterápica, hematológica e administrativa vem salvando vidas em nossa

região.

  Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024

Inácio Falcão

Deputado Estadual

11.949